
UR4 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°020 1 FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2018_(FL. 

O Município de Icó, através do seu Pregoeiro, toma público para conhecimento, que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL autuada sob 
N° 001/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE 
FORTALEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS  DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ICÕ/CE, realizada em 23 de janeiro de 2018, às 08:30 horas foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao 
certame. Icó-CE, 26 de janeiro de 2018. José Ivan de Paiva Junior - Pregoeiro. 

*** *** *0* 
AVISO DE LICITACÃO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 21.00212018, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é a Contratação de prestação de serviços de rebobinagem de motores e concertos em equipamentos diversos para atender as necessidades do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do município de lcó/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 09 de fevereiro de 2018, às 08:00hs, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 
3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICO (CE), 26 de janeiro de 2018. JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR - Pregoeiro. 

0*0 *0* *** 
AVISO DE LICITACÃO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó —Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n°21.003/2018 - PP, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do município de Icó/CE. 
O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 08 de fevereiro de 2018, às 08:30hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, lcó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. lCO- CE, 26 de janeiro 
de 2018. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação-Pregão Presencial-N.° 2018.01.22.1 - Abertura: 09 de fevereiro de 2018 
às 09h00min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em implantação, customização e capacitação, para 
licenciamento de direito de uso, incluindo manutenção e suporte técnico em software de ouvidoria, sistema eletrônico do serviço de informação ao cidadão/E-
SIC e site oficial da Câmara Municipal de Pacajus (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Rua 
Raimundo Costa, n°553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga Coelho - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.29.001 - 
SEDUC - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.01.29.001 - SEDIJC, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 09 de Fevereiro de 2018, às 09h. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público de 08h às 12h e no Site: 
tcm.ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 29 de Janeiro de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N.° 1901000112018TP 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.° 19010001/20I8TP - ABERTURA: 16 de fevereiro de 2018 às 09h00min. JULGAMENTO: 
menor preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DIVULGAÇÃO POR MEIO DE VEtCULAÇAO EM RADIO, TV E 
INTERNET, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às 1 3hOOmin. Maurilo Maia Freitas - Presidente. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N -
2018.01.29.02 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma público que no dia 16 de Fevereiro de 2018, às 09h, na Sala da Comissão 
de Licitaçào, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado para 
a Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Modalidade: Pregão Presencial N° 2018.01.29.02. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, 
poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h). Plquet Carneiro-CE, 
29 de Janeiro de 2018. Francisco Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 11812017 
- SECOG - Central de Licitações. Data de Abertura: 09 de Fevereiro de 2018, às 10h - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preço para Futuros 
e Eventuais Serviços de locação de cadeiras e mesas para amparo aos eventos promovidos pelas Secretarias/Entidades vinculadas à Prefeitura Municipal 
de Sobral-CE (Sede e Distrito), pelo período de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.nov.br , (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4' andar. Fones: (88) 3677-1157 e 

254. Sobral-CE, 26 de Janeiro de 2018. A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0112018-SEAG, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e hortifruti, para a merenda escolar junto 
a Secretaria de Educação e para as demais Secretarias, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 09 de fevereiro de 2018, às 09:00h, a 
abertura e classificação das propostas será às 09:lOh, a disputa de lances será a partir das 15:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no sites: www.bbmnet.com.br , www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de janeiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°002/2018 - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. 
Objeto: Contratação de serviços de digitalização de documentos junto a Câmara Municipal de Marco. Credenciamcnto e Recebimento das Propostas Escritas 
será em: Dia 0910212018, ás II :OOhs. Local: Sala da Comissão de Licitação - R. Frei Cassiano, n°750-Boa Vista. O Edital completo poderá ser adquirido 
na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 
Marco/CE, 26 de janeiro de 2018. A Pregoeira. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°001/2018 - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. 
Objeto: Aquisição de combustível destinado ao abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Marco. Credenciamento e Recebimento das Propostas 
Escritas será em: Dia 0910212018, às 9:30hs. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Rios, s/n° - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Câmara Municipal, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCM-CE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 
Marco/CE, 26 de janeiro de 2018. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Retificação - Pregão Presencial N° SS-PP002118. A Comissão de Licitação de 
Independência - CE, através da Presidente da CPI., toma público para conhecimento dos interessados, o Aviso de Retificação do Edital do Pregão Presencial 
N' SS-PP00211 8 —onde se II: Dia 04 de Janeiro de 2018, às 14:00 horas. Leia - se: Dia 26 de janeiro de 2018, às 09:00 horas. As demais condições do Edital 
ficam inalteradas. Independência/CE, Nela Araujo de Souza Presidente da CPL. 

Lt- 

FSC 

MISTO 
P0d *osoeo 
• p*d. f00 

FSCC126O1 

*** *** 


